
Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia  Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 27 de Septiembre del 2023
HORA: 2:55:09 pm

Se  ha  registrado  en  el  sistema,  la  carga  de  1  archivo  suscrito  a  nombre  de;  PILAR
GIRALDO,  con  el  radicado;  202100238,  correo  electrónico  registrado;
PILLIGI@HOTMAIL.COM, dirigido al JUZGADO 2 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si  necesita  comunicarse  con  el  Centro  de  Servicios,  puede  hacerlo  dentro  de  los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo Cargado

LIQUIDACIONCREDITO2021OO238.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR1700120230927145533RJC21415

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 2148 Oficina 108 Manizales  Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



 
 
 
 Señores  
JUZGADO CIVIL DEL CICTO No.02  

MANIZALES  
E. S. D.  
REFERENCIA: Proceso Ejecutivo – Liquidación No. 145862  
DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA  
DEMANDADO: FLS INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAS NIT.9004448890  
MARCELA JARAMILLO ARANGO C.C.30332783  
RADICADO: 202100238  
 
 
ASUNTO: liquidación crédito 
 
 
 
MARIA DEL PILAR GIRALDO OSORIO, conocida en su despacho como apoderada del 

FONDO NACIONAL DE GARANTIAS, para los fines pertinentes, respetuosamente, 

presento liquidación de crédito respecto de la subrogación reconocida por su despacho en 

el proceso de la referencia. 

 

 

Atentamente;  

 

 

 

 

MARIA DEL PILAR GIRALDO OSORIO 

C.C. 30.292.966 

T.P.116208C.S.J. 
 
 
 
 
 
 



No. Liquidación :
Número de crédito : 1E+12
Identificación :
Nombre :
Intermediario Financiero :
Fondo Administrador :
Oficina :

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 101.114.429$   Fecha desembolso : 11/03/2022
Saldo Capital : 100.808.170$   

DATOS DE LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 30/08/2023 Tasa de mora : Máxima Legal

Concepto liquidacion : Fecha último pago : 13/06/2022

DATOS DEUDA

0%

DATOS PARA EL PAGO 

Referencia:

Fecha de Impresión. 30/08/2023

Pagina 1

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13 - 97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fondo Nacional de Garantias - PBX - (1)3239000 Pagina WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-mail: servicio.cliente@fng.gov.co 

Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821

Total deuda
0

9004448890

ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCIÓN DE CARTERA

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN 

Saldo capital
Intereses corrientes
Intereses diferidos
Intereses mora

9004448890
FLS INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAS
BANCO DAVIVIENDA
FRG CAFE
MANIZALES

100.808.170
0

1000000125854

Rebaja intereses mora
0

0
42.313.886

143.122.056

0

JUZGADO

Gastos judiciales
Honorarios

145862

 También puedes realizar sus pagos a través del boton PSE, ingresando
 al sitio web www.fng.gov.co



No. Liquidación :
Número de crédito : 1000000125854
Identificación :
Nombre :
Intermediario Financiero :
Fondo Administrador :
Oficina :

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Saldo de Capital : Fecha último pago : 13/06/2022

DETALLE INTERESES MORATORIOS POR MES

42.313.886
DATOS PARA EL PAGO 

Referencia:

Fecha de Impresión. 30/08/2023

3.105.544
01/07/2023 01/08/2023 37,05% 3.172.367
01/06/2023 01/07/2023 37,48%

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN 

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Pagina 2

NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13 - 97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

Fondo Nacional de Garantias - PBX - (1)3239000 Pagina WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-mail: servicio.cliente@fng.gov.co 

Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821 9004448890

01/08/2023 30/08/2023 36,40% 2.915.095

01/09/2022

01/07/2022 27,00% 1.342.073

FLS INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAS
BANCO DAVIVIENDA
FRG CAFE
MANIZALES

2.533.62030,58%01/10/2022

145862

9004448890

28,02%
2.491.629

ESTADO DE CUENTA
SUBDIRECCIÓN DE CARTERA

TASAHASTADESDE 

01/08/2022
01/07/2022

01/09/2022
01/08/2022

01/05/2023 3.255.647

13/06/2022
VALOR MORA

100.808.170

01/02/2023 36,49% 3.124.453

01/10/2022 01/11/2022 31,83% 2.725.555
01/11/2022

01/03/2023 37,93% 2.933.174
01/03/2023 01/04/2023 38,63% 3.307.448
01/04/2023 01/05/2023 39,21% 3.248.872

01/01/2023

2.746.022
01/12/2022

29,10%
2.399.423

01/06/2023 38,03%

01/12/2022 33,14%
01/01/2023 35,19% 3.012.963

01/02/2023


