

PROCESO: GESTION DOCUMENTAL

CÓDIGO: CSJCF-GD-F04

ACUSE DE RECIBIDO:
ACUSE DE RECIBIDO PARA LOS DOCUMENTOS
ENTRANTES PARA LOS DESPACHOS

VERSIÓN: 2



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 27 de Septiembre del 2023 HORA: 2:55:09 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; PILAR GIRALDO, con el radicado; 202100238, correo electrónico registrado; PILLIGI@HOTMAIL.COM, dirigido al JUZGADO 2 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo	Cargado

LIQUIDACIONCREDITO2021OO238.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20230927145533-RJC-21415

Señores

JUZGADO CIVIL DEL CICTO No.02

MANIZALES

E. S. D.

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo – Liquidación No. 145862

DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA

DEMANDADO: FLS INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAS NIT.9004448890

MARCELA JARAMILLO ARANGO C.C.30332783

RADICADO: 202100238

ASUNTO: liquidación crédito

MARIA DEL PILAR GIRALDO OSORIO, conocida en su despacho como apoderada del FONDO NACIONAL DE GARANTIAS, para los fines pertinentes, respetuosamente, presento liquidación de crédito respecto de la subrogación reconocida por su despacho en el proceso de la referencia.

Atentamente:

MARIA DEL PILAR GIRALDO OSORIO

MONTE

C.C. 30.292.966 T.P.116208C.S.J.

ESTADO DE CUENTA SUBDIRECCIÓN DE CARTERA



No. Liquidación : 145862 Número de crédito : 1000000125854 Identificación : 9004448890

Nombre : FLS INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAS

Intermediario Financiero : BANCO DAVIVIENDA

Fondo Administrador : FRG CAFE Oficina : MANIZALES

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : \$ 101.114.429 Fecha desembolso : 11/03/2022

Saldo Capital : \$ 100.808.170

DATOS DE LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 30/08/2023 Tasa de mora : Máxima Legal

Concepto liquidacion : JUZGADO Fecha último pago : 13/06/2022

DATOS DEUDA

Saldo capital	100.808.170
Intereses corrientes	0
Intereses diferidos	0
Intereses mora	42.313.886
Honorarios	0
Gastos judiciales	0
Rebaja intereses mora	0%
Total deuda	143.122.056

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: Bancolombia	Cuenta convenio: 53821	Referencia:	9004448890	
También puedes realizar sus pagos a través del boton PSE, ingresando al sitio web www.fng.gov.co				

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fecha de Impresión. 30/08/2023

Fondo Nacional de Garantias - PBX - (1)3239000 Pagina WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-mail: servicio.cliente@fng.gov.co NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13 - 97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA

ESTADO DE CUENTA SUBDIRECCIÓN DE CARTERA



: 1000000125854 Identificación : 9004448890

: FLS INGENIEROS Y ARQUITECTOS SAS Nombre

Intermediario Financiero : BANCO DAVIVIENDA

Fondo Administrador : FRG CAFE Oficina : MANIZALES

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Saldo de Capital : 100.808.170 Fecha último pago : 13/06/2022

DETALLE INTERESES MORATORIOS POR MES

DESDE	HASTA	TASA	VALOR MORA
13/06/2022	01/07/2022	27,00%	1.342.073
01/07/2022	01/08/2022	28,02%	2.399.423
01/08/2022	01/09/2022	29,10%	2.491.629
01/09/2022	01/10/2022	30,58%	2.533.620
01/10/2022	01/11/2022	31,83%	2.725.555
01/11/2022	01/12/2022	33,14%	2.746.022
01/12/2022	01/01/2023	35,19%	3.012.963
01/01/2023	01/02/2023	36,49%	3.124.453
01/02/2023	01/03/2023	37,93%	2.933.174
01/03/2023	01/04/2023	38,63%	3.307.448
01/04/2023	01/05/2023	39,21%	3.248.872
01/05/2023	01/06/2023	38,03%	3.255.647
01/06/2023	01/07/2023	37,48%	3.105.544
01/07/2023	01/08/2023	37,05%	3.172.367
01/08/2023	30/08/2023	36,40%	2.915.095

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821	Referencia:	9004448890
---	-------------	------------

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Fecha de Impresión. 30/08/2023

Fondo Nacional de Garantias - PBX - (1)3239000 Pagina WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-mail: servicio.cliente@fng.gov.co NIT. 860402272-2 - CALLE 26A No. 13 - 97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA - BOGOTA